À

&tem- 	Sala das Sessges,  ..2 7 de maio de 1964.

:2 1 2

STIFICATIVA,

homen em que se pretende prestar ao grande Genera

a 	ilva e a nosso ver, 	ue prescindem

•

Folha
.........

.do proc.

19 _

a/712~
iíA1 14 2 9 64 	0 0 0 O 3

PROJETO DE RpsoLuçZo N2/9 6'

A.

E V PS

LIDO HOJE.
À com. deustiç
Cl eacÃffl 	o/../ * 	MAJ1S64

PRES

Concede o título de " idadao Paulistano')

ao Excelentíssimo Senhor General Arthur

Costa e Silva, Ministro da Guerra.

A Camara Municipal de Sao Paulo resolve:

Artigo 12 - É concedido ao Senhor General Arthur Costa e Silva,

Digníssimo Ministro da Guerra da RepUblica dos Estados Unidos do Bra-

Sn, o titulo de "Cidadao Paulistano", pela relevancia dos serviços

prestados à Democracia Brasileira.

Artigo 22 - A entrega do referido' titulo será feita em Sessao

Especial, convocada, para esse fim, pelo Presidente da Mesa.

Artigo 32 - As despesas decorrentes da execuçao da presente Re-

soluço correrao por conta das verbas proprias do orçamento vigente.
—

Artigo 42 - Esta Resoluçao entrara em vigor na data de sua  pu-

blicaço, revogadas as disposiçoes em contrario.

Câmara Municipal de São Paulo/SGP/Secretaria de Documentação/Disponibilizado pela Equipe de Documentação do Legislativo